
g
-l 'w'

?

z dnia 16 lutego 2021 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXIX/..../2021

RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 24 lutego 2021 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sarnorządzie gminnym (Dz.U.
z 2020 r. poz. 713 il378) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz.U. z 2020 r. poz. 55, 47 1 il378) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody:

l ) I%b szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 360 cm;

2) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie 320 cm;

3) Buk zwyczajny (Fagus sylvatźca) o obwodzie 340 Cm;

4) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie 340 cm,

rosnących w miejscowości Trzciany, Gm. Sępólno Krajeńskie (dz. nr 11 1/2) stanowiącej własność osoby
fizycznej, ustanowionych Rozporządzeniem Wo3evvody Bydgoskiego Nr 305/93 z dnia 26 października
1993 r. (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r., nr 20, poz. 316), których położenie zostało przedstawione na mapie
stanowiącej załącznik do uchwały.,.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na stan fitosanitarny drzew, utratę wartości
przyrodniczej oraz na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, ponieważ drzewa stwarzają
zagrożenie dla ludzi i mienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko - Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

inż. Franciszek Lesinski

* , :,.,::, -
Id: 9B8A24B3-7346-41AE-A21 l-290677Cl456D. Projekt Strona l



Załącznik do uchwały Nr XXIX/..../202l

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 24 lutego 2021 r.

fji a?

'! .,= = ? s, :?: .> ' F.,-,%f,4.=.:=W.. ',? ? ' . .MIQ.W,'a!'?
'-??' ??' ????,.1?'?'f.',-j'l.'<7"

PJI-',;"%" ?»«',
%I Wa
"?r ? rMl
L :AI.-,' l

ś-!
i!?''!

!1
j

r-
/

i,i %
-'-'#

Y

Q

ę'
ii <?

f.

?
7?

m

!"[

Mll
Wlli

w

M

?'%'
J.W

»

?N
%
?

N

9

.,/@a?
ę

r
']i

/!
iN

I

'9;m r
r y.

-T=-:h%"l
., - ;< «f,

!
&Vk

hpŃ.s?.ń?'?M

Uai
r

j!l
r.

j ;! f

k
(J

f
r.

}
T,!t

Ll

hsblchuvet* .W.d# ?łll?)!ę41.:fi

',Sl*k
y

Id: 9B8A24B3-7346-41AE-A21 l-290677Cl456D. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 3a i4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienie forrny
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczej, ze względu na które ustanowiono formę
ochrony przyrody. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej. Zniesienie formy ochrony
dokonuje rada gminy w drodze uchwały, w oparciu o uzgodnienie z właściwym Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Środowiska.

Wymienione w uchwale drzewa należą do gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)-1 sztuka
i buk zwyczajny (Fagus sylvatica) - 3 sztuki, rosną w miejscowości Trzciany Gm. Sępólno Krajeńskie na
terenie działki nr 1l 1/2 stanowiącej własność osoby fizycznej. Pomnikami przyrody niniejsze drzewa ustanowił
Wojewoda Bydgoski Rozporządzeniem Nr305/93 zdnia 26października 1993r. (Dz. Urz. Woj. Bydg.
z 1994 r., nr20, poz. 316).

Zniesienie formy ochrony przyrody uzasadnione jest faktem, że przedmiotowe drzewa
całkowicie utraciły swoje przyrodnicze i krajobrazowe. Ponadto nawałnica jaka miała miejsce na terenie
Gminy Sępólno Krajeńskie w 2017 roku jeszcze bardziej pogorszyła stan drzew a także przyczyniła się do ich
dalszej degradacji. Drzewa pomnikowe stwarzają również zagrożenie dla osób przebywających w pobliżu
(zawieszone ich części w rozwidleniach konarów sąsiednich drzew). Wewnątrz pni widać postępujące objawy
procesów chorobowych. W koronie drzewa nie stwierdzono występowania żadnych gniazd ptasich ani dziupli
wykorzystywanych przez ptaki.

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność usunięcia drzewa.

Projekt niniejszej uchwały uzyskał akceptację Komisji Rolnictwa, Leśnictwa iOchrony
Środowiska Rady Miejskiej w-Sępólnie Krajeńskim.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 9 lutego
2021 r., znak: WOP.623.3.2021 uzgodnił pozytywnie projekt niniejszej uchwały, wskazując jednocześnie aby
pozostawić część ściętego pnia w miejscu, do naturalnego rozpadu - np. w celach edukacji przyrodniczej.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

inż. Franciszek Lesinski

!y'A
Id: 9B8A!B3-7-346-4 l AE-A2 1l -290677C l 456D. Projekt? Strona 2


